УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АД МИНИСТРАЦИИ НГО

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

Г И М Н А З И Я  № 41
(МАОУ «Гимназия № 41»)

П Р И К А З

«22» октября 2021 г. № 102

г. Новоуральск

Об утверждении графика
мероприятий оценочных процедур

В соответствии с приказом Министерства образования и молодежной политики
Свердловской области от 06.09.2021 №250-и «Об утверждении графика проведения
мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся и реализации образовательных
программ на территории Свердловской области в 2021/2022 учебном году», в целях создания
организационно-управленческих условий для проведения мониторинга уровня освоения
обучающимися МАОУ «Гимназия № 41» образовательных программ начального общего,
основного общего и среднего общего образования по общеобразовательным предметам,
достижения ими планируемых образовательных результатов, уровня сформирован пости
функциональной грамотности, предоставления участникам отношений в сфере образования
информации о качестве подготовки учащихся в МАОУ «Гимназия № 41»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график мероприятий по оценке качества образования (далее График
ОКО, прилагается) на ноябрь-декабрь 2021 года.

2. Педагогам гимназии информировать обучающихся о Графике ОКО.
3. Классным руководителям информировать родителей о Графике ОКО на

родительских собраниях и другими способами информирования.
4. Хомей Ольге Михайловне, заместителю директора, разместить График ОКО

на стендах и на официальном сайте гимназии.
5. Всем учителям -  предметникам:
1) соблюдать утвержденный график, об изменениях информировать

курирующего заместителя директора и обучающихся;
2) рекомендовать включать в оценочные мероприятия контрольно

измерительные материалы с официального сайта ФГБНУ «ФИГ1И» и банка заданий для
формирования функциональной грамотности обучающихся, разработанных ФГБ11У
«Институт стратегии развития образования Российской академии образования»;

3) предоставить информацию о запланированных в рабочей программе
оценочных мероприятий на январь-февраль 2022 года для внесения В График ОКО до 22
декабря;

4) в период осенних каникул с 01 по 07 ноября; 27декабря по 09 января 2022 всем
педагогам провести корректировку (при необходимости) рабочих программ;

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

А.В. Великов

Приложение к приказу от 22.10.2021 № 102

График мероприятий по оценке качества образования в М А О У  "Гимназия № 41" на ноябрь-декабрь 2021 года
Ноябрь

класс/дата 8 9 10 11 12 15 16 17 18 19 21 22 23 24 25 26 29 30
2а К(РЯ) К(ОМ) К(РЯ)
26 К(РЯ) К(ОМ) К(РЯ)
2в К(РЯ) К(РЯ)
2г К(РЯ) К(ОМ) К(РЯ)
За К(АЯ) К(РЯ)
36 К(АЯ) К(РЯ)
Зв К(АЯ) К(РЯ)
4а К(М) К(РЯ) К(АЯ)
46 К(М) К(РЯ) К(АЯ)
4в К(М) К(РЯ) К(АЯ)
4г К(РЯ) К(АЯ)
5а К(АЯ) гр 1,2 К(ИСТ) к(ря) К(М)
56 К(ИСТ) К(АЯ) гр1, 2 К 1 Р Я , К(М)
5в К(РЯ) К(АЯ) гр.1,2 К(М)
5г К(АЯ)гр.1 К(РЯ)гр.1,2 К(М)
ба К(ИСТ) К(РЯ) К(М)
66 К(РЯ) К(ИСТ) К(М)
6в кю) К(ИСТ),К(РЯ К(М)
6г К(О) К(ИСТ) К(РЯ) К(М)

- 7а К(О) К (ИСТ) . К(Ф) К(МА)
76 К(ИНФ) К (ИСТ) К (Ф)
7в К (ИСТ) К(АЯ) К'Of
8а К(ХИМ) К(ф) К;Б_, К(АЯ) К(Г) К(ИСТ)
86 К(АЯ)1,2гр. К(РЯ) К (ХИМ) к Щ ж К(ИСТ) w y К(Г)
8в К(АЯ) 1 гр К(ХИМ) К(Б) К(ИСТ) К(АЯ) К(РЯ)
8г К(МГ) К(АЯ) 2гр К(ф) К(ХИМ) К(Б) К(ИСТ) К(Г) К(АЯ)
9а К(РЯ) К(ИСТ) [юл . К(Х I К(АЯ)1,2 гр
96 К(ИНФ) S К(МГ) К(Б) К(РЯ) К(Ф) 1>:МА._| К(ИСТ) К(АЯ)-1,2гр К(ХИМ)
9в К(РЯ) К(МГ) К(МА) K'J ' К:  п . К(ИСТ) К(АЯ) гр.2
9г К(АЯ) 1г К(МГ) К(Б) К(ф) К(МА) К(ИСТ) К(Х)

10а К (МАБ) К(АЯ)2гр К(ИСТБ) ш К(АЯ) 1 гр К(ИСТУ) к,ь К (МГБ) К(РЯ)
106 К (МАБ) К(П) К(ИСТБ) К(Ф) К(ИСТУ) К(РЯ) К(Б) К (МГБ)
11а К (МАБ) К (МГБ) К(АЯ)1,2гр К(ИСТУ) К(ф,
116 К (МАБ) К (АЯ) К (МГБ) К(Э) К(ИСТУ) К(ф) К(П)

Декабрь
класс/дата 1 2 3 6 7 8 9 10 13 14 15 16 17 20 21 22 23 24

2а К(М) К(М) К(РЯ) К(АЯ)
26 К(М) К(М) К(РЯ) К(АЯ)
2в К(М) К(М) К(РЯ) К(АЯ)
2г К(М) К(М) К(РЯ) К(АЯ)
За К(ОМ) К(ЛЧ) К(М) К(АЯ)
36 К(ОМ) К(ЛЧ) К(М) К(РЯ) К(АЯ)
Зв К(ОМ) К(ЛЧ) К(М) К(РЯ) К(АЯ)
4а К(АЯ) К(М) К(РЯ) К(ЛЧ) К(ОМ)
46 К(АЯ) К(М) К(РЯ)
4в К(АЯ) К(М) К(РЯ) К(ЛЧ) К(ОМ)
4г К(АЯ) К(М) К(РЯ)
5а К(ИСТ) К(РЯ) К(М)
56 К(РЯ) К(ИСТ) К(М)
5в К(ИСТ) К(РЯ)
5г К(ИСТ) К(Б) К(РЯ) К (АЯ)
6а К(ИСТ) К(О) К (АЯ)
66 К(РЯ) К(О) К(ИСТ) К (АЯ)1,2гр
6в К (АЯ)
6г К (АЯ) К(Л)
7а К (АЯ) К(РЯ)

К(РЯ)
К(п К(Ф) К(МА)

76 К(ИНФ) К (АЯ) К(Ф) К(п
7в К(ИНФ) К(ИНФ) К(РЯ) К(п К(Ф)
8а К(ИНФ) К(ИНФ) КО) К(Б) К(П
86 К(Б) К(О) К(АЯ)2гр К(РЯ)
8в К(ИНФ) К(ИНФ) к<0 К(Б) К(Г)
8г К(МА) К(Б) К(МГ) К(Г) К(О)
9а К(О) К(РЯ) К(Ф) К(ИСТ) К(Л) К(АЯ)2гр
96 К(О) К(ИСТ) К(ф) К(АЯ)-1,2гр К(РЯ) К(МГ)
9в ' К(РЯ) К(О) К(ИСТ) к(Ф) К(Л) К(МГ)
9г К(О) К(РЯ) К(ИСТ) К(ф К(Л) К(МГ)

10а К(-Ф) К (МАБ) К(ИСТБ)К(ИСТУ) К(Б)
106 к (Э), К(Ф) К (МАБ) К(ИСТБ) К

К(Ф)
(ИСТУ) К(Б)

11а - К(О) К(ИСТБ)
К(ИСТБ)

К(АЯ)1,2
116 К (АЯ) к (Э) К (АЯ) К(Ф)

Условные обозначения контрольных работ

1-4 классы
К(РЯ) - контрольная работа (диктант) по русскому языку
К(М) - контрольная работа по математике
К(ЛЧ) - контрольная работа по литературному чтению
К(АЯ) - контрольная работа по английскому языку
К(ОМ) - контрольная работа по окружающему миру
ФГ - диагностическая работа по функциональной грамотности

5-9 классы
К(РЯ) - контрольная работа (диктант) по русскому языку
К(М) - контрольная работа по математике
К(МГ) - контрольная работа по математике (геометрии)
К(МА) - контрольная работа по математике (алгебре)
К(АЯ) - контрольная работа по английскому языку
К(ФЯ) - контрольная работа по французскому языку
К(НЯ) - контрольная работа по немецкому языку
К(Л) - контрольная работа по литературе
К(ИСТ) - контрольная работа по истории
К(О) - контрольная работа по обществознанию
К(Г) - контрольная работа по географии
К(Ф) - контрольная работа по физике
К(Х) - контрольная работа по химии
К(Б) - контрольная работа по биологии
К(ИНФ) - контрольная работа по информатике
ФГ - диагностическая работа по функциональной грамотности

К(РЯ) - контрольная работа (диктант) по русскому языку
К(МАУ) - контрольная работа по математике (алгебре), углубленный уровень
К(МАБ) - контрольная работа по математике (алгебре), базовый уровень
К(МГБ) - контрольная работа по математике (геометрии), базовый уровень
К(МГУ) - контрольная работа по математике (геометрии), углубленный уровень
К(АЯУ) - контрольная работа по английскому языку, углубленный уровень
К(АЯБ) - контрольная работа по английскому языку, базовый уроень
К(Л) - контрольная работа по литературе
К(ИСТУ) - контрольная работа по истории, углубленный уровень
К(ИСТБ) - контрольная работа по истории, базовый уровень
К(О) - контрольная работа по обществознанию
К(П) - контрольная работа по праву
К(Э) - контрольная работа по экономике
К(Ф) - контрольная работа по физике
К(Х) - контрольная работа по химии
К(Б) - контрольная работа по биологии
К(ИНФ) - контрольная работа по информатике
ФГ - диагностическая работа по функциональной грамотности

	График оценочных мероприятий на ноябрь-декабрь 2021
	Приказ от 22.10.2021 № 102 об утверждении графика оценочных процедур на ноябрь и декабрь 2021.pdf